
 

 

UCHWAŁA NR 325/LIX/23 

RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

 Gminy Nowa Brzeźnica 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 7 ust. 3a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549 z 2023 r. poz. 877) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości na terenie Gminy Nowa Brzeźnica zobowiązany jest do posiadania: 

1) pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

b) spełniających wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone w odrębnych przepisach, 

w szczególności rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 

pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

c) oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 

(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

2) bazy transportowej spełniającej następujące wymagania: 

a) baza powinna stanowić teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 

osobom nieupoważnionym, 

b) baza powinna zapewniać możliwość codziennego parkowania pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu 

pracy, przy czym miejsca parkowania pojazdów winny być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 

gruntu, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 sierpnia 2023 r.

Poz. 6640

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


c) baza powinna być wyposażona w niezbędne narzędzia i urządzenia zapewniające możliwość mycia 

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, chyba że czynności te będą wykonywane przez uprawniony 

podmiot zewnętrzny poza terenem bazy. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia określonego w ust. 1, w zakresie zabiegów 

sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, zobowiązany jest do: 

1) utrzymywania pojazdów asenizacyjnych i urządzeń do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w należytym stanie technicznym i sanitarnym 

poprzez ich systematyczne mycie i dezynfekcję; 

2) zapewnienia, aby wywóz nieczystości ciekłych wykonywany był w sposób niepowodujący zagrożenia dla 

życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia środowiska, w tym tras przejazdu pojazdów asenizacyjnych; 

3) parkowania pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy wyłącznie na terenie bazy transportowej, o której 

mowa w ust. 1 pkt 2. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica, w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, 

zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, które spełniają wymagania 

określone w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Traci moc Uchwała  Nr 70/X/16 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Nowa Brzeźnica (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 1516). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Elżbieta Sterczewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6640

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

		2023-08-11T11:28:35+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




